PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.12.2015 № 335
г. Верхняя Пышма

О введении в действие Плана КЧС

по предупреждению и ликвидации разливов нефтепродуктов

на территории городского округа Верхняя Пышма
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.08.2000 № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливах нефти и нефтепродуктов», от 15.04.2002 № 240 «О порядке организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС Российской Федерации от 28.12.2004 № 621 «Об утверждении Правил разработки и согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 03.03.2003 № 156 «Об утверждении Указаний по определению нижнего уровня разлива нефти и нефтепродуктов для отнесения аварийного разлива к чрезвычайной ситуации», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 803-ПП «Об утверждении требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Свердловской области»:

1. Ввести в действие с 16 декабря 2015 года План КЧС по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденный 12.12.2015 главой администрации городского округа Верхняя Пышма, 14.12.2015 начальником Главного Управления МЧС России по Свердловской области.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника муниципального казенного управления «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма» Иванова И.В.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
Глава администрации                                                                               В.С. Чирков
е.в.